
Nuo 2012 m. spalio mėn. mūsų mokykloje įgyvendinamas projektas „Ugdymo karjerai ir stebėsenos 
modelių  sukūrimas  ir  plėtra  bendrajame  lavinime  ir  profesiniame  mokyme  “.  Jame  aktyviai 
dalyvauja 5-8 kl. mokiniai. Įgyvendintos veiklos:

 Kiekvienoje klasėje vyksta klasės vadovų organizuojamos klasės valandėlės skirtos 
geriau pažinti  save: savo gebėjimus,  asmenybės  savybes,  norus.  Klasės valandėlių  medžiaga 
paimta iš „Ugdymas karjerai. Mokytojo knyga“.
 Visi 7-8 kl. mokiniai turėjo klasės valandėlės, kuriose buvo supažindinti su vykdomu 
projektu. Vyko filmukų skirtų karjeros planavimui peržiūra ir aptarimas.
 Kiekvienos  8  kl.  mokiniai  turėjo  po  keltą  Ugdymo  karjerai  pamokų  „Žingsnis  po 
žingsnio planuok savo karjerą“. Jas vedė karjeros koordinatorė – psichologė Lina Kantautienė. 
Per šias pamokas mokiniai paanalizavo, padiskutavo karjeros planavimo, profesijos pasirinkimo 
temomis. Jie galėjo atlikti nesudėtingus testus ir geriau pažinti savo poreikius, sugebėjimus.
 8a ir 8b kl.  mokiniams pravestas užsiėmimas tema „Temperamentas ir  profesijos“. 
Mokiniai  kartu  su mokyklos  psichologe  galėjo pasigilinti  į  savo temperamento  savybes,  bei 
daugiau sužinoti apie jų temperamento tipui tinkančias ir netinkančias profesijas.
 8a kl. mokiniai vyko į ekskursiją po „Vėtrungės“ gimnaziją. Susipažino su priėmimo 
tvarka,  vidaus  darbo  taisyklėmis.  Galėjo  užduoti  jiems  rūpimus  klausimus  direktoriaus 
pavaduotojams ugdymui, socialiniam pedagogui, mokyklos psichologui, karjeros konsultantui.

Keletas akimirkų iš vizito:

Ekskursija po „Vėtrungės“ gimnaziją



Mokyklos darbo tvarkos pristatymas būsimiems gimnazistams



 Dvi  8  kl.  mokinių  grupės  vyko  į  veiklinimo  vizitus  į  Siuvimo  ir  verslo  paslaugų 
mokyklą.  Mokinius pasitiko ir  mokyklą  pristatė  direktoriaus  pavaduotoja ugdymui,  socialinė 
pedagogė  ir  profesijos  mokytojai.  Aštuntokai  susidomėjo  galimybe  mokytis  9-10  kl.  Jie 
nudžiugo, kad mokykla turi gimnazijos statusą.

Akimirkos ir vizitų:

Bendra informacija apie mokyklą sudomino mokinius ir sužadino jų norą pasivaikščioti po ją



Mokiniai susipažino su profesijos mokymo klasėmis, mokytojais ir mokinių darbais



Mokinėms patiko galimybė praktiškai išbandyti kirpėjo profesiją, pasinaudoti darbo 
įrankiais ir meistro patarimais


